ПРОЕКТ
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от __________                                                                                                     № _____
п. Непотягово

О порядке учета предложений граждан по проекту внесения изменений в Устав поселения и порядке участия граждан в его обсуждении
В целях приведения Устава Спасского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в целях совершенствования  законодательства Российской Федерации  о противодействии коррупции», руководствуясь  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденное решением Совета Спасского сельского поселения от 14.03.2017 № 192, Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Провести публичные слушания по прилагаемому проекту решения Совета Спасского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Спасского сельского поселения» (далее по тексту – проект изменений в Устав поселения) с 10:00 до 11:00 в здании администрации Спасского сельского поселения по адресу: п. Непотягово, д. 44. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу поселения Ваниева Руслана Ибрагимовича, докладчиком назначить юриста Бибилова Александра Юрьевича.
2. В публичных слушаниях вправе принять участие все жители Спасского сельского поселения. На публичные слушания приглашаются депутаты Совета Спасского сельского поселения, руководители предприятий и организаций, расположенных  на территории Спасского сельского поселения, редакция газеты «Маяк».
3. Жители поселения вправе вынести на публичные слушания свои предложения и поправки к проекту изменений в Устав поселения.
Предложения по проекту изменений в Устав поселения в письменном виде направляются в администрацию Спасского сельского поселения по адресу: п. Непотягово, д. 44,  не позднее двух дней до дня проведения публичных слушаний. К тексту поправок может быть приложена пояснительная записка с обоснованием их принятия.
4. Все поступившие предложения к проекту изменений в Устав поселения подлежат обязательному обсуждению на публичных слушаниях. Инициаторам поправок и предложений предоставляется право изложения своей позиции на публичных слушаниях. Жители поселения принимают участие в публичных слушания в порядке, предусмотренном Положением о публичных слушаниях в Спасском сельском поселении.
5. По итогам публичных слушаний принимается итоговый документ – итоги (рекомендации) публичных слушаний, в которых должны быть изложены принятые на публичных слушаниях поправки к проекту изменений в Устав поселения.
6. Рассмотрение и принятие проекта изменений в Устав поселения на заседании Совета поселения проходит в соответствии с требованиями Регламента. Итоги публичных слушаний подлежат обязательному рассмотрению на заседании Совета поселения при рассмотрении проекта изменений в Устав поселения.
7. Настоящее решение и проект решения Совета Спасского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Спасского сельского поселения» подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                                           Р.И. Ваниев